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ALCAILDfA MUNICIPAL
LA cELI^, Fas^F\^LDA

NIT. 891.480.02G-2

La Celia Risaralda, Noviembre 26 del 2022

Sefiores:
OFICINA JURiDICA
Gobernaci6n de Risaralda
Pereira,  Risaralda

Asunto: Remisi6n del Acuerdo N° 017 del 24 de Noviembre del 2022

Alcaldid LE) CeEa Rjsaralda
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Cordial Saludo,

La  presente es  para hacerle llegar una  (1) copia del  siguiente acuerdo con  su  respectiva
exposici6n de motivos y sancionado.

Acuerdo N° 017 del 24 de noviembre  del 2022

POR MEDlo DEL CUAL SE MODIFICA EL ACuERDO MUNICIPAL N° 009 DEL 2014 EN
SU  CAPITULO  11,  PARA ADECUAR  LA  NORMATIVA  SUSTITUTIVA  TRIBUTARIA  CON
FUNDAMENTO  EN  EL  ARTicuLO  74  DE  LA  LEY  2010  DE  2019  APLICABLE  A  LOS
TRIBUTOS DEL MUNICIPIO DE LA CELIA RISARALDA.

® Lo anterior para su revisi6n y aprobaci6n.

Elabor6:  Lina Maria Cardenas Montes

"SOMOS IJ` CELIA"
Cra.  3  NO.  3  -  16 C.A.M  BARCELONA Cel.  3148937463

E-malll: despacl\o@lacelia-risal ra Ida.aov.co_ Web.. facelial-rise ralda.gov.co
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despacho despacho <despacho@lacelialrisaralda.gov.co>

ACUERDO N° 017 DEL 2022 LA CELIA RDA
1  mensaje

despacho despacho <despacho@lacelia-risaralda.gov.co> 27 de noviembre de 2022,12:11
Para:  Notificaciones Judiciales <notificaciones.judiciales@risaralda.gov.co>, ventanilla.unica@risaralda.gov.co,
juridica@risaralda.gov.co

Buenas tardes, me permito adjuntar Rad 692 con Acuerdo N° 017 para su debida revisi6n y aprobaci6n.

Cordialmente

LINA MARIA CARDENAS MONTES
Secretaria - despacho alcalde

CAM Barcelona Cra 3 N° 3 -16 Plso 1

(57) 314 893 7463

La Celia I Risaralda| Colombia

®

RAD 692.pdf
4402K
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LA CELIA RISAIRALDA
CONCEL0 MUNICII.AI.

NIT 9000®2§7®€
LA Celia Risaralda 24 de noviembre 2022

0fc- 302

DOctor.
JOHN JAIRO SOTO HURTADO
Alcalde Municipal
La Celia.

Asunto: REMIS16N ACUERDO N® 017 DEL 24 DE NOVIEMBRE 2022.

Cordial Saludo.

Alcaldia La CeEa Risararaa
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La  presente  es  para  que  sea  sancionado  por  usted,  como  autoridad
Ejecutiva    Municipal    y    luego    remitida    a    la    Oficina    Juridica    del
Departamento,   para   su   revision   legal;   remitimos  a  su   despacho  el
siguiente  Acuerdo  N°  017  "FOR  MEDIO  DEL  CuAL  SE  MODIFICA  EL
CuERDO   MUNICIPAL   N°   009   DEL   2014   EN   Su   CAPITULO   11,   PARA
ADECUAR       LA       NORIVIATIVA       SUSTITUTIVA       TRIBUTARIA       CON
FUNDAMENTO   EN    EL   ARTicuLO   74   DE    LA   LEY   2010    DE   2019
APLICABLE    A    LOS    TRIBUTOS     DEL    MUNICIPI0     DE     LA    CELIA
RISARALDA"

CLl..   all,J-0,6'.-A
CARLOS ALBERTO OROZC0 ARCILA
Primer Vicepresidente

FunNifero\k
Segundo Vicepresidente

NTONIO ROA REND6N

``uN CONCEJO JuSTO Y DE OPORTUNIDADES SOCIALES"

C.AM]BA]RCZHONI Cra. 3a N. 3-16 PISO 2.  'SArow I/CRZ).I^/' Cel. 3134643001/3122195313
Hgina Web: w.w.w concejolac¢li8risam]da.gov.co

Email.concejo@[ace]ia-risaralda.gov.co
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ACuERDO N° o|7
24 DE NOVIEMBRE DEL 2022

"POR MEDI0 DEL CUAL SE MODIFICA EL CUERDO MUNICIPAL N° 009 DEL 2014

EN SU CAPITULO 11, PARA ADECUAR LA NORMATIVA SUSTITUTIVA TRIBUTARIA
CON FUNDAMENTO EN EL ARTicuLO 74 DE LA LEY 2010 DE 2019 APLICABLE A
LOS TRIBUTOS DEL MUNICIPIO DE LA CELIA RISARALDA."

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO DE LA CELIA RISARALDA, en ejercicio de sus
facultades legales y en especial de las conferidas por los articulos 287, numeral 4 del
articulo 313 y 338 de la constituci6n politica, ley 14 de 1983 decreto Ley 1333 de 1986,
Ley 44 de 1990 y el articulo 59 de la ley 788 del 2002 y articulo 18 de la Ley 1551  del
2012.

ACUERDA:

ARTicuLO 1°. Adici6nese el siguiente pafagrafo al articulo 48 del acuerdo 009 del 16 de
diciembre de 2014, tarifas del impuesto de industria y comercio asi:

Paragrafo: Impuesto de lndustria y Comercio Consolidado: De conformidad con lo
establecido en el Articulo 74 de la Ley 2010 de 2019, el impuesto de industria y comercio
consolidado bajo el fegimen SIMPLE de tributaci6n, comprende el impuesto de impuesto
de industria y comercio, el impuesto complementario de avisos y tableros.

ACTIVIDAD AGRUPACION TARIFA POR MIL
CONSOLIDADA

INDUSTRIAL

101 8,05
102 8,05
103 8,05
104 8,05

COMERCIAL

201 11,5

202 11,5

203 11,5

204 11,5

SERVICIOS

301 11,5

302 11,5

303 11,5

304 11,5

"uN  CONCEJO JuSTO Y  DE OPORTUNIDADES SOCIALES"

a,4.MBidRCELONI Cra. 3® N. 3-16  PISO 2.  'SAtoiw VCJ!DOw' Cel.  3134643001 / 3122195313
Pagina Web: w.w.w concejolaceliarisaralda.gov.co
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Para la determinaci6n de la tarifa consolidada se tuvo en cuenta la lista indicativa de las
actividades empresariales sujetas al SIMPLE sefialadas dentro del Anexo 4 del Decreto
Reglamentario 1468 del 13 de agosto de 2019 y se acogefan para tal efecto la
codificaci6n e identificadores que la DIAN destine para ello.

Con el fin de realizar la distribuci6n del recaudo efectuado en el marco del impuesto de
industria y comercio consolidado el Municipio de La Celia establece el siguiente
porcentaje para cada uno de los impuestos que hacen parte del consolidado, de conforme
con lo establecido en el Acuerdo 009 de 2014, articulos 111

lmpuesto de lndustria y Comercio % de lmpuesto de Avisos y Tableros % de la
Ia Tarifa Tarifa
87 13

ARTICuLO 2°: Base Gravable: se mantendran las bases gravables determinadas para el
impuesto de industria y comercio complementario de avisos y tableros, establecida en el
acuerdo Municipal 009 de 2014.

ARTICULO 3°: Correcciones lmpuesto de lndustria y Comercio Consolidado. Las
correcciones se adelantaran de conformidad con lo establecido en el articulo 1.5.8.3.12
del Decreto 1468 de 2019.  Por lo cual se otorga facultades extraordinarias al alcalde
Municipal para reglamentar el procedimiento a surtirse respecto del impuesto a cargo de
su jurisdicci6n.

ARTICULO 4° Efectos de las declaraciones presentadas dentro del regimen simple
de tributaci6n. Tendra todos los efectos juridicos y tributarios ante el Municipio por lo
cual, sefan titulo valor para los procedimientos que requjera hacer la administraci6n
Municipal.

ARTICULO 5° Autorretenci6n. De conformidad con lo establecido en el articulo 911  del
Estatuto Tributario Nacional no estafan sujetos de retenci6n en la fuente y tampoco
estaran obligados a practicar retenciones y autorretenciones en la fuente con excepci6n
de las establecidas en el numeral 9 del articulo 437-2 y las correspondientes a pagos
laborales aquellos contribuyentes que se encuentran dentro del fegimen simple de
tributaci6n SIMPLE.

"uN  CONCEJO JuSTO Y DE 0PORTUNIDADES SOCIALES"
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ARTICULO 6°: Vigencia y Derogatorias. El presente Acuerdo rige desde su sanci6n y
publicaci6n y deroga las normas que le sean contrarias.

®

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dado en el Recinto del Concejo Municipal de La Celia Risaralda a los veinticuatro dias
(24) dias del mes de noviembre del afio dos mil veintid6s (2022)

Gl`,   ulbeuL  D,cn`®  Al    e`
CARLOS ALBERT0 0ROZCO ARCILA
Presidente

I-,;.  EJfEer.Li
I LOAIZA

ria General

"uN  CONCEJO JuSTO Y DE 0PORTUNIDADES SOCIALES"
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EXPOSICION  DE MOTIVOS

ACUERDO No.017 DE  2022

®

"POR MEDI0  DEL CUAL SE  MODIFICA EL CuERDO  MUNICIPAL N° 009  DEL 2014

EN  SU  CAPITULO 11,  PARA ADECUAR LA NORIVIATIVA SUSTITUTIVA TRIBUTARIA
CON  FUNDAMENTO  EN  EL ARTicuLO 74 DE  LA LEY 2010  DE 2019 APLICABLE A
LOS  TRIBUTOS   DEL  MUNICIPIO  DE  LA  CELIA  RISARALDA"   En   atenci6n  'a  las
facultades otorgadas por el  legislador en la Ley  1943 de 2018 y la Ley 2010 de 2019 de
crecimiento econ6mico,  me permito poner a consideraci6n de la honorable corporaci6n,
el  proyecto  mediante  el  cual  se  adopta  el  impuesto  simple  de  tributaci6n,  el  cual  se
unifican  varios  tributos  los  cuales  sefan  recaudados  por  la  Direcci6n  de  lmpuestos  y
Aduanas  Nacionales  DIAN.

En   materia   tributaria,   los   particulares   en   calidad   de   contribuyentes   y/o   deudores
tributarios, tienen una obligaci6n que no debe ser ajena a la capacidad contributiva de los
mismos.  EI  recaudo  tributario  necesita  considerar  aspectos  presupuestales,  medidas
para poder captar recursos pdblicos y ademas considerar las circunstancias econ6micas
y sociales de los ciudadanos.

En el marco de un Estado Social de Derecho, que propende por la justicia social y por la
sujeci6n  a  los  principios,  deberes  y  derechos  constitucionales.  La  Corte  Constitucional  ha
desarrollado   los   conceptos   de   los   principios  de   progresividad   y  equidad   tributaria;
especificamente  a  njvel  tributario,  sugieren  la  necesjdad  de  tener en  cuenta  la  capacjdad
econ6mica de quien se ve afectado.  En estos terminos,  la responsabilidad de los entes
municipales  para  respetar  y  considerar  los  principios  que  protegen  al  ciudadano,   al
momento de establecer y asignar los tributos, es fundamental en el contexto del  Estado
Colombiano.

1.   CONSTITuCIONALIDAD
Afiade  la  Constituci6n,  en  su  articulo  150  numeral  12,  el  principio  de  legalidad  de  los
impuestos,  al consagrar como funci6n del Congreso:  "Establecer contribuciones fiscales
y, excepcionalmente, contribuciones parafiscales„."

EI  articulo  287  de  la  Constituci6n  Politica  de  Colombia,  sefiala  expresamente que "Las
entidades  territoriales  gozan  de  autonomia  para  la  gesti6n  de  sus  intereses,  dentro  de  los
limites  de  la  Constituci6n  y  la  ley.  En  tal  virtud  tendra  los  siguientes  derechos:  (...)  3)
Administrar los recursos y establecer los tributos necesarios para el cumplimiento de sus
funciones."

Que  el  articulo  294  ibidem  establece  que  "La  Ley  no  pod fa  conceder  exenciones  ni
tratamientos  preferenciales  en  relaci6n  con  los  tributos  de  propiedad  de  las  entidades
territoriales. Tampoco pod fa imponer recargos sobre sus impuestos salvo lo dispuesto en
el articulo  317.";

``SOMOS LAi CELIA"

Cra.  3  NO.  3  -16 C.A.M  BARCELONA Cel.  3148937463
E-mall.. d€spacho@Iacelia-risaralda.gov._co_ Web: I.celia-risaralda.gov.co

1



ALCALDiA MUNICIPAL
LA CELIA, I.ISAFt^LDA
NIT. 891.480.026-2

Compete a  los Concejos Municipales,  conforme al articulo 313 ordinal 4° de la Constituci6n
Politica,   "decretar   de   conformidad   con   la   Ley,   Ios   tributos   y   los   gastos   locales",
competencia  que  debe  ejercer  en  forma  arm6nica  con  lo  previsto  en  el  articulo  338
ibidem.

EI  articulo  338  ibidem  establece  que  "En  tiempo  de  paz,  solamente  el  Congreso,  las
Asambleas  Departamentales  y  los  Concejos  Distritales  y  Municipales  pod fan  imponer
contribuciones fiscales o parafiscales. La Ley, las ordenanzas y los acuerdos deben fijar,
directamente,  los sujetos activos y pasivos, los hechos y las bases gravables y las tarifas
de los impuestos.  (...)  Las leyes,  ordenanzas o acuerdos que regulen contribuciones en
las que la base sea el resultado de hechos ocurridos durante un periodo determinado, no
pueden aplicarse sino a partir del periodo que comience despu6s de iniciar la vigencia de
la respectjva  Ley,  ordenanza a acuerdo."

El  articulo  363  de  la  misma  obra,  estatuye,  que:  "el  sistema  tributario  se  funda  en  los
principios de equidad,  progresividad  y eficiencia"

2.          FUNDAMENTACION LEGAL

El  presente  proyecto  de  acuerdo  cuenta  con  las  siguientes  bases juridicas  de  rango
Legal:

a)    Ley  14  de  1983  art.  38  "Par  la  cual se  fortalecen  los  fiscos de  las entidades
Territoriales  y se dictan otras disposiciones"

b)    Decreto  Ley  1333  de  1986  art.  258  "Por  el cual  se  expide  el  C6digo  de  Regimen
Municipal"

c)    Ley  136  de  1994  "Por  la  cual  se  dictan  normas  tendientes  a  modernizar  la
Organizaci6n  y el funcionamiento de los municipios."

d)  Ley  1551   de 2012  "Por la cual se dictan  normas para  modemizar   la organizaci6ny el
funcionamiento de los municipios"

e)  Ley  1943  de  2018  "Por  la  cual  se  expiden  normas  de  financiamiento  para  el
restablecimiento   del    equilibrio   del    presupuesto   general   y   se   dictan    otras
disposiciones"

f)   Ley  2010  de  2019  "Por  medio  de  la  cual  se  adoptan  normas  para  la  promoci6n,  del
crecimiento  econ6mico,   el  empleo,  /a  inversi6n,  el  fortalecimiento  de  las  finanzas
publicas y la progresividad, equidad y eficiencia del sistema tributario, de acuerdo con
los  objetivos  que  sobre  la  materia  impulsaron  la  ley  1943  de  2018 y  se dictan  otras
disposiciones"

g)  Decreho  1333  de  1986  artiiculo  196  "Por  el  cual  se  expide  el  C6digo  de  Regimen
Municipal„.

3. JUSTIFICACION  DEL PROYECTO

Es  oportuno  entrar  a  dilucidar  lo  conveniente  que  es  para  el  Municipio  de  La  Celia,   la
Adopci6n  del  lmpuesto  Unjficado  baj.o  el  R6gjmen  Simple  de  Tributaci6n  (SIMPLE)  para  la
formalizaci6n  y  la  generaci6n  de  empleo  contenido  en  el   Libro  Octavo  del  Estatuto
Tributario  Nacional.

``soMos LA cELIAr'
Cra.  3  NO.  3  -16 C.A.M  BARCELONA Cel.  3148937463

E-mail: d_esp±acho@Iacelia-risaralda.gov._co_ lllleb.. Iacelial-risaralda.gov.co
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En la recientemente expedida Ley 2010 de 2019,  se cre6 el Regimen Simple de Tributaci6n, en
adelante  SIMPLE,  con  el  objetivo  de  reducjr  las  cargas  formales  y  sustanciales,  impulsar  la
formalidad  y  en  general,  simplificar  y facilitar el  cumplimiento  de  la  obligaci6n  tributaria  de  los
contribuyentes que voluntariamente se acojan al fegimen previsto en el libro octavo del Estatuto
Tributario  Nacional.

EI Regimen Simple busca reducir las cargas formales que tienen los contribuyentes colombianos,
impulsar la formalidad y facilitar el  oumplimiento de las obligaciones tributarias contenidas en el
Estatuto Tributario por parte de empresas y personas naturales,

Los  impuestos  que  se  integran  en  el  Regimen  Simple  de  Tributaci6n  sefan:  El  impuesto  sobre  la
renta,  lmpuesto  Nacional  al  Consumo,  Impuesto de  industria  y  Comercio  consolidado,  Impuesto
complementario de Avisos y Tableros.

El  decreto  1468  en  su  Articulo  1.5.8.3.7.  Determinaci6n  del  valor  a  pagar  en  los  recibos
electr6nicos  del  SIMPLE.   Para  determinar  el  valor  a  pagar  cada  bimestre  en   los  recibos
electr6nicos de pago del anticipo bimestral a titulo del SIMPLE,  se debefan establecer los siguientes
conceptos:

1. Componente lcA territorial bimestral.

Es  el  monto  del  impuesto  de  industria  y comercio  consolidado  de todos  los  municipios  y/o  distritos
incorporado  en  la  tarifa  simple  liquidado  cada  bimestre  por  el  contribuyente  conforme  con  las
disposiciones vigentes. Este componente no pod fa ser afectado con los  descuentos de que trata
el pafagrafo 4° del articulo 903 ni el articulo 912 del EstatutoTributario.

AI impuesto de industria y comercio consolidado de cada municipio y/o distrito se le debefa restar
el valor de las exenciones y exoneraciones sobre el  impuesto y los descuentos por pronto  pago,
conforme con lo previsto en las disposiciones aplicables en cada ente territorial.

Asi  mismo,  el  Secretario  de  Hacienda  Municipal  estafa  atento  para  suministrar a  la  Honorable
Corporaci6n toda la informaci6n que requiera, para el estudio y aprobaci6n del  proyecto de acuerdo.
Asi mismo estafa a disposici6n para brindar las explicaciones y sustentaci6n a que haya lugar.

Revlso: Eduardo Ramlrez Mart(nez y Luis Hemando Montaftez
Elaboro: Jhon Edward Luna Londofio

"SOMOS LA CELIAi"
Cra.  3  NO.  3  -  16 C.A.M  BARCELONA Cel.  3148937463

E-maiil.. desr.acho@ lacelia-risa ra Ida.gov.co Web: Iacella-rlsalralida.gov.co
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lA CELIA RISARALDA
CONCEJ0 MUNICIPAL
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CONCE|OMUNICIPAL

LA SECRETARIA DEL CONCEJO IvluNICIPAL DE LA CELIA RISARALDA

® HACE CONSTAR QUE:

Que el Acuerdo N° 017 .'POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL CUERDO MUNICIPAL
N°  009  DEL 2014  EN  SU  CAPITULO  11,  PARA ADECUAR  LA NORMATIVA SUSTITUTIVA
TRIBUTARIA  CON   FUNDAIVIENTO   EN   EL  ARTicuLO   74  DE   LA   LEY  2010   DE   2019
APLICABLE A LOS TRIBUTOS DEL MUNICIPIO DE LA CELIA RISARALDA"
Fue discutido y aprobado en dos debates realizados en fechas diferentes.
EI primer, segundo debate por la comisi6n primera o de presupuesto, del Concejo el 20
de noviembre 2022 y el segundo el dia 24 de noviembre del 2022.

Dado  en  el  Recinto  del  Honorable  Concejo  Municipal  de  La  Celia  Risaralda,  a  los  24
dias del mes de noviembre del 2022.

Secretaria General Concejo Municipal

``uN CONCEJ0 JuSTO Y DE OPORTUNIDADES SOCIALES"

C.AMBnRCELOM Cra. 3. N. 3-16 PISO 2.  '8Atow I/CJ!OII^/' Cel. 3134643001/3122195313
Pfgina Web: w.w.w concejolace]iarisaraLda.gov.co
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ACUERDO NOMERO 017

Noviembre 24 del 2022

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO MUNICIPAL N° 009 DEL 2014
EN Su CAPITULO 11, PARA ADECUAR LA NORMATIVA SUSTITUTIVA TRIBUTARIA
CON FUNDAMENTO EN EL ARTicuLO 74 DE LA LEY 2010 DE 2019 APLICABLE A

LOS TRIBUTOS DEL MUNICIPI0 DE LA CELIA RISARALDA.

SANCIONADO

Alcaldia Municipal  de La Celia  Risaralda,  a los veintis6is (26) dias del  mes de  Noviembre
de dos mil veintid6s (2022)

JAIRO SOTO HU
\`AJcalde Municipal

ADO

Elabor6:  Lina Maria C6rdenas Mantes.

"SOMOS IA CELIA"
Cra.  3  NO.  3 -16 C.A.M  BARCELOI\lA Cel.  3148937463

E-rnaEl: desL)alct\o@talcelia-risa ralda.aov.co Web.. Iacelia-risaraldal.gov.co
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ALCALDfA MUNICIPAL
LA CELIA, RISARALDA
NIT. 891.480.026-2

La Celia Risaralda,  Noviembre 30 del 2022

Senores:
OFICINA JURiDICA
Gobernaci6n de Risaralda
Pereira, Risaralda

Asunto:  Remisi6n del Acuerdo N° 018 del 26 de Noviembre del 2022

®

®

AlcaHfa lE) CcEa Risaralda

i?#¥kth=at
#,€:toATq
Rem'bne

#uhn|c,piai[ro   Sate   tlLJcO   Afarde

8¥a''rka:=Jr:rldma   Gal-   de

Cordial Saludo,

La  presente  es  para  hacerle  llegar  una  (1)  copia  del  siguiente  acuerdo  con  su  respectiva
exposici6n de motivos y sancionado.

Acuerdo N° 018 del 26 de noviembre  del 2022

POR  EL  CUAL  SE  AUTORIZA  AL  ALCALDE  IVIUNICIPAL  DE  LA  CELIA  RISARALDA,  PARA
ADICIONAR,    REDuCIR    Y    REALIZAR    CREDITOS    Y    CONTRACREDITOS    DENTRO    DEL
PRESUPUESTO  MUNICIPAL  EN  LOS  EVENTOS  QUE  EL CONCEJO  NO  ESTE  SESIONANDO"
PARA SU RESPECTIVO TRAMITE, REVISION Y APROBAC16N.

Lo anterior para su revisi6n y aprobaci6n.

Elabor6:  Lina Maria Cardenas Montes

"SOMOS LA CELIA"

Cra.  3  NO.  3  -16 C.A.M  BARCELONA Cel.  3148937463
E-mail: despacho©Iacelia-risaralda.gov.co Web: Iacelia-risaralda.gov.co
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Smffiil despacho despacho <despacho@lacelia-risaralda.gov.co>

Remisi6n Acuerdo N° 018 del 2022 -La Celia Risaralda
1  mensaje

despacho despacho <despacho@Iacelia-risaralda.gov.co>                                                                     1  de diciembre de 2022,12:21
Para: juridica@risaralda.gov.co,  Notificaciones Judiciales <notificaciones.judiciales@risaralda.gov.co>,
ventanilla.unica@risaralda.gov.co

Buenas tardes, me permito enviar Acuerdo N° 018 del 26 de noviembre del 2022 para su debida revisi6n y aprobaci6n.

Cordialmente

LINA MARIA CARDENAS MONTES
Secretaria - despacho alcalde

CAM Barcelona era 3 N° 3 -16 Piso 1

(57) 314 893 7463

La Celia I Risaralda| Colombia
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